PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                             КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2023                                                                                         № 30
	О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мачешанского сельского поселения», утвержденный постановлением от 19.11.2021 № 52

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения, администрация Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мачешанского сельского поселения», утвержденный постановлением от 19.11.2021 № 52, следующие изменения:

1) Пункт 2.4.3. изложить в следующей редакции:                                                                              « 2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022  и в 2023 годах" срок предоставления муниципальной услуги, установленной абзацем первым пункта 2.4.1. настоящего административного регламента, в  2022-2023  годах составляет не более 14 календарных дней.

      Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022- 2023 годах
в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных
в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.";

2) абзац 16 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022  и 2023 годах» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671, 1.12.2022, «Собрание законодательства РФ", 02.01.2023, N 1 (часть II), ст. 334);»;

3)  пункт 3.9.7 дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) о размере взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заключается договор аренды земельного участка, платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе, если Правительством Российской Федерации установлено право операторов электронных площадок взимать данную плату  (в случае  проведения электронного  аукциона).;

15) адрес электронной площадки, на которой проводится электронный аукцион в качестве места подачи заявок и места проведения аукциона  (в случае  проведения электронного  аукциона).»;
7) пункт 3.9.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Извещение о проведении электронного аукциона подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени организатора аукциона, и подлежит размещению организатором аукциона на официальном сайте.
Данное извещение после размещения на официальном сайте в автоматическом режиме направляется с официального сайта на сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором проводится электронный аукцион по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо электронный аукцион на право заключения договора аренды такого участка (далее - электронная площадка).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мачешанского сельского поселения                                                 Е.Н.Сербина